
                                      
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura triennale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Dasit S.p.A. Importo complessivo triennale pari a € 23.205,00 oltre Iva di legge. Codice 

CIG 9427579C4B.  

PDEL/2022/1760 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S. 

Premesso che con delibera. n. 759 del 04.07.2022 è stata autorizzata la Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, 

di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo triennale a base d’asta pari ad € 36.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della procedura in 

oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 399323 del 30.09.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Aiesi Hospital Service S.a.s., Beta Diagnostici, Dasit S.p.A., IDS S.p.A., Medical San e che nei 

termini stabiliti, sono pervenute le offerte degli Operatori Economici Beta Diagnostici e Dasit S.p.A.; 

Vista la relazione con la quale, il Direttore f.f. della S.C. Laboratorio Analisi e il Direttore della S.C. Farmacia hanno 

espresso parere favorevole in merito alle offerte degli Operatori Economici Beta Diagnostici e Dasit S.p.A., per 

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  

Constatato che gli Operatori Economici Beta Diagnostici e Dasit S.p.A. hanno presentato una offerta economica con il 

medesimo importo e pertanto, con nota PG/2022/24210 del 16.12.2022, si è proceduto con la richiesta di 

presentazione di una offerta migliorativa; 

Acquisite nei termini prestabiliti le offerte migliorative dei succitati Operatori Economici, il sistema ha aggiudicato 

provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico Dasit S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 2); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Dasit S.p.A., la fornitura triennale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo triennale pari a € 23.205,00 oltre Iva di 

legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Q. tà triennale Importo confezione 
Importo complessivo 

triennale 

C10R51021 Anti Musk 21 conf. da 96 det. € 1.105,00 + Iva € 23.205,00 + Iva 

 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1631

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2022



                                      
                                                                                             

 

 

 

Segue delibera n. ________ del _____________ 

 

DELIBERA 
 
 
 
1. pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Dasit S.p.A., la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile 

per ulteriori due anni, di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per 

un importo complessivo triennale pari a € 23.205,00 oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Q. tà triennale Importo confezione Importo complessivo triennale 

C10R51021 Anti Musk 21 conf. da 96 det. € 1.105,00 + Iva € 23.205,00 + Iva 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo triennale pari a € 23.205,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A501010801 del Piano dei Conti – Centro di Costo 180120 – S.C. Laboratorio Analisi; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

          Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario                       

           Dott. Ennio Filigheddu                                                         Dott. Raimondo Pinna 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1631

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

 

 
Spettabile 
AZIENDA OSP. G. BROTZU  
PIAZZALE A. RICCHI  1  
09134  CAGLIARI CA  
 
 
Codice Cliente:  10000100134  
 
Cornaredo,  04/10/2022 

 
 
Ns. numero di protocollo:PRN -0186/2022-1315\AF\vm   del 20/12/2022  
Vs. Rif.: RFQ 399323    
 
 
OGGETTO:  MIGLIORIA Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 
n. 50/16, per la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 
due anni, di reattivi vari da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi dell’ARNAS “G. 
Brotzu”. Codice CIG 9427579C4B 
 
Il sottoscritto Angelo Fracassi  nato a Cornaredo (MI) il 11/05/1942 C.F. FRCNGL42E11D018P,  

residente in Via Francesco Petrarca n. 4 - 20047 Cusago (MI),   in qualità di Presidente del 

Consiglio di Amministrazione della Società DASIT S.p.A., con Sede legale in Piazza Erculea 11 - 

20122 Milano e  Sede commerciale/amministrativa in Via R. Merendi 22 - 20007 Cornaredo (MI), 

Tel. 02939911 - Fax 0293991313 - PEC:  servizi.commerciali@legalmail.it,  iscrizione al Registro 

Imprese di Milano Monza Brianza Lodi con il n.  03222390159, iscrizione al R.E.A. n. 948946, 

 
INVIA LA SUA MIGLIORE OFFERTA PER 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Descrizione 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Fabbisogno per mesi 36: 
   
Codice:   C10R51021  
Anti MusK - Kit per la determinazione quantitativa nel siero degli autoanticorpi anti-recettore 
muscolo-specifico-tirosina chinasi (MuSK). 5 calibratori. Range: 1-12 U/ml  
Produttore:  TECAN ITALIA SRL  
Conf.:  96 det.  
n. conf. offerte:  21  
Prezzo confezione netto: € 1.105,00 (millecentocinque virgola zerozero)  
Prezzo unità di misura: € 11,51042 (undici virgola cinquantunomilaquarantadue)  
Prezzo totale: € 23.205,00 ( ventitremila duecentocinque virgola zerozero )  
CDN W0102100299 
RDM: in fase di assegnazione  
 

 

alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/24515DEL 21/12/2022 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 2

nicola.tatti
Matita



 

 

Condizioni di fornitura 
Validità offerta: 180 giorni a decorrere dalla data di redazione 
Termini di consegna prodotti: pronta salvo venduto e comunque entro e non oltre 15 gg. 
lavorativi dalla ricezione degli ordini  
Pagamento: BONIFICO 60 GG D.F.-D.L.2012  
I.V.A.: 22% a vs carico 
Resa: franco destino 
Imballo: gratuito (CONAI assolto) 
 
 
Siamo a richiederVi di volerci comunicare, contestualmente all’ordine, il relativo CIG (Codice 
Identificativo Gara).  
 
Al fine di regolarizzare la fornitura richiamata dalla presente proposta, anche in accordo a quanto 
previsto all'articolo 17 del D.R. 2440 del 18/11/1923, vi chiediamo di riportare nei vostri graditi 
ordini il numero identificativo della presente offerta. 
 
 
FORO COMPETENTE 
Ogni controversia comunque nascente dal rapporto commerciale instaurato sarà soggetta alla 
competenza territoriale del Tribunale di Milano. 
 
Distinti saluti. 
 
DASIT S.p.A. 
 

 
 

Fracassi Angelo  

Presidente CDA 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2022-12-30T10:16:51+0100
	TATTI NICOLA


		2022-12-30T10:46:46+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2022-12-30T11:08:02+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-12-30T11:29:33+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-12-30T13:49:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-12-30T14:06:15+0100
	PERRA LUISANNA




